ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ •„„ /,
ШЖШ2-

О дополнении приказа от 26.12.2022 № 14291/1
<<0 назначении председателей государственных

I I экзаменационных комиссий на 2023 год»
(с последующими изменениями и дополнениями) ~\

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата,
программам специалитета и программам магистратуры, утвержденным Приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 29.06.2015 № 636, и
Правилами обучения по основным образовательным программам высшего и
среднего профессионального образования в СПбГУ, утвержденными приказом от
29.01.2016 № 470/1, а также в соответствии с Порядком проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам высшего образования -
программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре),
программам ординатуры, программам ассистентуры-стажировки, утвержденным
Приказом Минобрнауки России от 18.03.2016 № 227, и Правилами обучения по
программам высшего образования - программам подготовки научно-педагогических
кадров в аспирантуре, программам ординатуры, реализуемым в Санкт-
Петербургском государственном университете, утвержденными приказом от
30.08.2018 № 8577/1, на основании п. 5^1.14 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1
«О распределении полномочий между должностными лицами СПбГУ» (с
последующими и изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ от 26.12.2022 № 14291/1 «О
назначении председателей государственных экзаменационных комиссий на 2023
год» (с последующими изменениями и дополнениями) (далее - Приказ):

1.1. Дополнить пункт 1.2 Приказа подпунктом 1.2.24 следующего
содержания:

«1.2.24. Долгополик Максим Владимирович, кандидат физико-
математических наук, научный сотрудник, Федеральное государственное бюджетноеЛ

реждение науки Институт проблем машиноведения Российской академии наук;». j^P

1.2. Дополнить пункт 1.7 Приказа подпунктом 1.7.8 следующего
содержания:

«1.7.8. Филиппов Александр Павлович, доктор физико-математических наук,
главный научный сотрудник, Лаборатория №16 — молекулярной физики полимеров,
руководитель лаборатории, Федеральное государственное бюджетное учреждение
науки Институт высокомолекулярных соединений Российской академии наук;».

1.3. Дополнить пункт 1.10 Приказа подпунктами 1.10.9-1.10.12 следующего
содержания;

«1.10.9. Королёв Дмитрий Владимирович, доктор химических наук, доцент,
заведующий лабораторией, Научно-исследовательская лаборатория нанотехнологий,
Центр экспериментального биомоделирования, Институт экспериментальной
медицины, Федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный
медицинский исследовательский центр имени В.А.Алмазова» Министерства
здравоохранения Российской Федерации;

1.10.10. Нилов Денис Игоревич, PhD, директор лаборатории, Акционерное
общество «Активный компонент»;

1.10.11. Сизова Мария Николаевна, кандидат технических наук, начальник
лаборатории, Комплексная испытательная лаборатория, Общество с ограниченной
ответственностью «Научно-производственная и проектная фирма «Экосистема»;

1.10.12. Шпакова Елена Александровна, химик-аналитик 1 категории, Отдел
биоаналитики, Акционерное общество «БИОКАД»;».

1.4. Дополнить пункт 1.11 Приказа подпунктом 1.11.5 следующего
содержания:

«1.11.5. Королёв Дмитрий Владимирович, доктор химических наук, доцент,
заведующий лабораторией, Научно-исследовательская лаборатория нанотехнологий,
Центр экспериментального биомоделирования, Институт экспериментальной
медицины, Федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный
медицинский исследовательский центр имени В.А.Алмазова» Министерства
здравоохранения Российской Федерации;».

1.5. Дополнить пункт 1.16 Приказа подпунктом 1.16.3 следующего
содержания:

«1.16.3. Юлин Александр Викторович, кандидат географических наук,
доцент, заведующий лабораторией, Лаборатория ледового режима и долгосрочных
ледовых прогнозов, Федеральное государственное бюджетное учреждение
«Арктический и антарктический научно-исследовательский институт»;».

1.6. Дополнить пункт 1.26 Приказа подпунктами 1.26.32, 1.26.33
следующего содержания:

«1.26.32. Морина Наталья Александровна, кандидат экономических наук,
заместитель генерального директора по экономике и финансам, Общество с
ограниченной ответственностью «Газпром добыча Уренгой»;

1.26.33. Парфенчук Лилия Матвеевна, кандидат экономических наук,
заместитель генерального директора по ВЭД, Общество с ограниченной
ответственностью «Транс-Порт СПб»;».

1.7. Дополнить пункт 1.27 Приказа подпунктами 1.27.21-1.27.29
следующего содержания:

«1.27.21. Гущин Илья Игоревич, исполнительный директор, Общество с
ограниченной ответственностью «Коммуникационное агентство «Правда»;

1.27.22. Денисова Дина Александровна, начальник управления, Общество с
ограниченной ответственностью «Газпромнефть - Информационно-технологический
оператор»;

1.27.23. Евстафеев Иван Викторович, генеральный директор, Общество с
ограниченной ответственностью «Питер Фрост»;

1.27.24. Кондратюк Алексей Сергеевич, заместитель директора, Общество с
ограниченной ответственностью «Новардис Консалтинг»;

1.27.25. Лазарев Андрей Евгеньевич, генеральный директор, Общество с
ограниченной ответственностью «Симикон»;

1.27.26. Михеева Ирина Александровна, начальник группы, Группа по
внутренним коммуникациям и управлению брендом работодателя, Акционерное
общество «Нэксайн»;

1.27.27. Писарева Марина Викторовна, консультант, вице-президент,
Акционерное общество «Райффайзенбанк»;

1.27.28. Подстрелова Вера Владимировна, менеджер проектов, Общество с
ограниченной ответственностью «Мултон Партнере»;

1.27.29. Трухина Екатерина Александровна, бизнес-партнер по работе с
персоналом, Акционерное общество «Деловые Решения и Технологии»;».

1.8. Дополнить пункт 1.28 Приказа подпунктами 1.28.6, 1.28.7 следующего
содержания:

«1.28.6. Сахарова Юлия Игоревна, директор, Санкт-Петербургский филиал
ООО «Хэдхантер»;

1.28.7. Шишкина Оксана Сергеевна, директор по персоналу, Общество с
ограниченной ответственностью «Гипер»;».

1.9. Дополнить пункт 1.35 Приказа подпунктом 1.35.54 следующего
содержания:

«1.35.54. Коучмен Питер, генеральный директор, NDML (PTY);».
1.10. Дополнить пункт 1.40 Приказа подпунктом 1.40.77 следующего

содержания:
«1.40.77. Козловская Наталия Витальевна, доктор филологических наук,

ведущий научный сотрудник, Федеральное государственное бюджетное учреждение
науки Институт лингвистических исследований Российской академии наук;».

1.11. Дополнить пункт 1.41 Приказа подпунктом 1.41.23, 1.41.24
следующего содержания:

«1.41.23. Костромин Константин Александрович, кандидат исторических
наук, доцент, доцент, Кафедра церковной истории, проректор по научно-
богословской работе, Религиозная организация - духовная образовательная
организация высшего образования «Санкт-Петербургская Духовная Академия
Русской Православной Церкви»;

1.41.24. Подоплекин Андрей Олегович, кандидат исторических наук, ведущий
научный сотрудник, Лаборатория социокультурной динамики развития Арктических
регионов Российской Федерации, Федеральное государственное бюджетное

учреждение науки Федеральный исследовательский центр комплексного изучения
Арктики имени академика Н.П.Лаверова Уральского отделения Российской
академии наук;».

1.12. Дополнить пункт 1.43 Приказа подпунктом 1.43.3 следующего
содержания:

«1.43.3. Данилов Александр Вячеславович, кандидат политических наук,
проректор по организации приёма, Автономная некоммерческая организация
высшего образования «Университет при Межпарламентской Ассамблее
ЕврАзЭС»;».

1.13. Дополнить пункт 1.45 Приказа подпунктом 1.45.18 следующего
содержания:

«1.45.18. Масленников Дмитрий Владимирович, доктор философских наук,
проректор по научной работе, Автономная некоммерческая организация высшего
образования «Русская христианская гуманитарная академия
им.Ф.М.Достоевского»;».

1.14. Дополнить пункт 2.2 Приказа подпунктом 2.2.20 следующего
содержания:

«2.2.20. Долгополик Максим Владимирович, кандидат физико-
математических наук, научный сотрудник, Федеральное государственное бюджетное
учреждение науки Институт проблем машиноведения Российской академии наук;».

1.15. Дополнить пункт 2.8 Приказа подпунктами 2.8.9-2.8.11 следующего
содержания:

«2.8.9. Нилов Денис Игоревич, PhD, директор лаборатории, Акционерное
общество «Активный компонент»;

2.8.10. Сизова Мария Николаевна, кандидат технических наук, начальник
лаборатории, Комплексная испытательная лаборатория, Общество с ограниченной
ответственностью «Научно-производственная и проектная фирма «Экосистема»;

2.8.11. Шпакова Елена Александровна, химик-аналитик 1 категории, Отдел
биоаналитики, Акционерное общество «БИОКАД»;».

1.16. Дополнить пункт 2.13 Приказа подпунктом 2.13.6 следующего
содержания:

«2.13.6. Юлин Александр Викторович, кандидат географических наук,
доцент, заведующий лабораторией, Лаборатория ледового режима и долгосрочных
ледовых прогнозов, Федеральное государственное бюджетное учреждение
«Арктический и антарктический научно-исследовательский институт»;».

1.17. Дополнить пункт 2.23 Приказа подпунктами 2.23.18-2.23.24
следующего содержания:

«2.23.18. Васильев Антон Павлович, коммерческий директор, Общество с
ограниченной ответственностью «МИР»;

2.23.19. Газарян Артур Варшамович, кандидат экономических наук,
заместитель генерального директора по аудиту, руководитель, Департамент аудита,
Акционерное общество «МКД»;

2.23.20. Дружинин Сергей Владимирович, генеральный директор, Общество с
ограниченной ответственностью «Лидер»;

2.23.21. Загарских Светлана Даниловна, президент, Общество с ограниченной
ответственностью «Аудит-Ажур МР», председатель совета, Совет Северо-Западного
регионального отделения, член правления, Саморегулируемая организация
аудиторов «Российский Союз аудиторов», заместитель председателя, Комитет по
профессиональному образованию Северо-Западного территориального отделения,
Саморегулируемая организация аудиторов Ассоциация «Содружество»;

2.23.22. Иевлев Николай Витальевич, генеральный директор, Общество с
ограниченной ответственностью «Объединенные Проекты Северо-Запад»;

2.23.23. Карелина Людмила Михайловна, кандидат экономических наук,
вице-президент, Союз «Санкт-Петербургская торгово-промышленная палата»;

2.23.24. Парфенчук Лилия Матвеевна, кандидат экономических наук,
заместитель генерального директора по ВЭД, Общество с ограниченной
ответственностью «Транс-Порт СПб»;».

1.18. Дополнить пункт 2.24 Приказа подпунктами 2.24.10-2,24.19
следующего содержания:

«2.24.10. Байков Кирилл Эдуардович, директор по маркетингу
безрецептурных препаратов, Общество с ограниченной ответственностью «Гротекс»
(Солофарм);

2.24.11. Власов Арсений Сергеевич, генеральный .директор, Общество с
ограниченной ответственностью «Мегамикс Центр»;

2.24.12. Воробьев Роман Александрович, старший менеджер, Департамент
аудита, Акционерное общество «Группа Б1»;

2.24.13. Голосов Максим Николаевич, заместитель директора, Общество с
ограниченной ответственностью «Мегамикс»;

2.24.14. Исакова Наталия Александровна, старший менеджер,
Инфраструктурные проекты и привлечение долгового финансирования, Общество с
ограниченной ответственностью «Технологии Доверия - Консультирование»;

2.24.15. Кандат Ирина Павловна, менеджер проектов по эффективности
отдела продаж, Общество с ограниченной ответственностью «Лаб Индастриз»;

2.24.16. Мальцев Роман Сергеевич, директор службы, Служба
управленческого учета и анализа, Финансовый департамент, Публичное
акционерное общество Банк ВТБ;

2.24.17. Рзаева Татьяна Александровна, старший специалист по подбору
персонала, Акционерное общество «Кэпт»;

2.24.18. Семенова Анна Александровна, заместитель директора по маркетингу
рецептурных препаратов, Общество с ограниченной ответственностью «Гротекс»
(Солофарм);

2.24.19. Чунаев Антон Владимирович, менеджер по продукту, Отдел ML и
Data-платформа, Общество с ограниченной ответственностью «Сеть дата-центров
«Селектел»;».

1.19. Дополнить пункт 2.25 Приказа подпунктом 2.25.5 следующего
содержания:

«2.25.5. Шишкина Оксана Сергеевна, директор по персоналу, Общество с
ограниченной ответственностью «Гипер»;».

1.20. Дополнить пункт 2.26 Приказа подпунктом 2.26.3 следующего
содержания:

«2.26.3. Коноваленков Алексей Сергеевич, руководитель направления,
Направление корпоративных программ обучения, Автономная некоммерческая
организация дополнительного профессионального образования «Корпоративный
университет Сбербанка»;».

1.21. Дополнить пункт 2.28 Приказа подпунктом 2.28.8 следующего
содержания:

«2.28.8. Агафонов Владимир Александрович, генеральный директор,
Общество с ограниченной ответственностью «Бизнес Консалтинг Групп»;».

1.22. Дополнить пункт 2.31 Приказа подпунктами 2.31.43, 2.31.44
следующего содержания:

«2.31.43. Белоцерковская Елизавета Максимовна, старший юрист, Общество с
ограниченной ответственностью «Берч Лигал»;

2.31.44. Немчинов Павел Артурович, председатель комитета, Комитет
государственного заказа Ленинградской области;».

1.23. Дополнить пункт 2.34 Приказа подпунктом 2.34.53 следующего
содержания:

«2.34.53. Коучмен Питер, генеральный директор, NDML (PTY);».
1.24. Дополнить пункт 2.36 Приказа подпунктом 2.36.7 следующего

содержания:
«2.36.7. Бережная Алла Михайловна, начальник отдела, Отдел по работе со

СМИ, Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
«Государственный Русский музей»;».

1.25. Дополнить пункт 2.40 Приказа подпунктом 2.40.77 следующего
содержания:

«2.40.77. Романова Наталья Юрьевна, кандидат педагогических наук, доцент,
заведующий кафедрой, Кафедра русского языка и литературы, доцент, Федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Санкт-Петербургский государственный университет промышленных технологий и
дизайна»;».

1.26. Дополнить пункт 2.42 Приказа подпунктами 2.42.3, 2.42.4 следующего
содержания:

«2.42.3. Подоплекин Андрей Олегович, кандидат исторических наук, ведущий
научный сотрудник, Лаборатория социокультурной динамики развития Арктических
регионов Российской Федерации, Федеральное государственное бюджетное
учреждение науки Федеральный исследовательский центр комплексного изучения
Арктики имени академика Н.П.Лаверова Уральского отделения Российской
академии наук;

2.42.4. Ялышев Ренат Амируллович, кандидат исторических наук, доцент,
доцент, Кафедра истории культуры, государства и права, руководитель,
Международный студенческий офис, Федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский
государственный электротехнический университет «ЛЭТИ» им. В.И.Ульянова
(Ленина)»;».

1.27. Дополнить пункт 2.44 Приказа подпунктом 2.44.3 следующего
содержания:

«2.44.3. Данилов Александр Вячеславович, кандидат политических наук,
проректор по организации приёма, Автономная некоммерческая организация
высшего образования «Университет при Межпарламентской Ассамблее
ЕврАзЭС»;».

1.28. Дополнить пункт 2.49 Приказа подпунктами 2.49.4, 2.49.5 следующего
содержания:

«2.49.4. Бакланов Александр Васильевич, академик PAX, профессор, главный
художник, Дизайнерский центр, Акционерное общество «Гознак», Народный
художник Российской Федерации;

2.49.5. Бандорина Ксения Валерьевна, кандидат искусствоведения, доцент,
Кафедра искусствоведения, Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургская
государственная художественно-промышленная академия имени А.Л.Штиглица»,
Секция «Теория и педагогика», Общественная творческая региональная организация
«Санкт-Петербургский Союз дизайнеров»;».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ не
позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к проректору по
учебно-методической работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

л/о. fl) /
Проректогыю учебно-методической работе I ( я/л/ Э: А. Зеле1динива

mailto:org@spbu.ru